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PROVINCIA DE BUENOS AIRES . »’-\
PODER EJECUTIVO &

LA PLATAl,“ 13 MAR. 1998

A VISTO el articulo 22° de la Ley 12. 06’) de P‘resu—
puesto General de la Administracion Provincial *Bjercicio 1998-, mediante el’ mral Se auto-
riza al Poder Ejecutivo a ajustar las remuneraciones del personal dependiente de La Admi-
nistracion General de la Provincia, no comprendido en convenciones colectivas. de trabajo
¥, : ; ’

% 'CONSIDERANDO :

&
i Que el Goblerno de la Prov_rns:m d&-Buenos Aires ha

82

i demchdo reahzar una recomp051c1on salarial a su personal con el Q‘ﬁjﬁto de corregu desfa—

Que, también se 1mplemerﬂa~ra a partir del 1° de mar-
zo de 1998 una remuneracibn minima, con el objeto de- Aseguraﬂe al personal que reviste
en las categorias inferiores el importe aqui establectdo k% -

: Que, dentro del marco ﬁjado por las pautas economi-
co - financieras del Presupuesto General de la Provmma»«para 1998, el Gobierno Provincial
realizara los maximos esfuerzos para establecer, durante El presente ejercicio, una politica
salarial que resulte satisfactoria para todo su pers_t‘gn_a_l_

Por ellg;-
EL GOBERNADOR DELA PR@VINCIA DE BUENOS AIRES
D E C R E A

] 1ar20 de 1998, el Adicional del 35 % estable--
~~~~~~~~~~~~~~~~~ cido para el Personalicon h&tablhdad de la Ley 10.430 y sus modificato-
éfxas por el articulo 4° del Decreto N°2 681

..
< v ";5-
R

H ARTICULO 1% Derdgase, a partir del. l‘id'

.“b .;

ARTICULQ 2° Derogase, a partir de}. ¥ de marzo de 1998, la Bonificacion Especial dej --
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 35 % establecida para el personal de los Centros de Computos, por el arti-
culo 3° del Decreto N°2.21 1/78 4 por el articulo 5° del Decreto WY 8.373/87.

ARTICULO 3% Establecese;-a paﬁu del 1° de marzo de 1998, para el Personal comprendi--
—————————————————— do en los alcances de la Ley 10.430 y sus modificatorias y de la Ley 10.584,
el valor del maodulo en § {l 1412}

ARTICULO 4°: Ehrmmse a3 par‘ur del 1° de marzo de 1998, la Asignacidn Especial No Re-
-------------------- munmatwa de $ 15.- establecida por et Decreto 518/93.

ARTICULO 3% T’i}ase apamr del 1° de marzo de 1998, para el Personal Con Estabilidad --

——————————————————— de: 1a Ley 10.430 y sus modificatorias, la escala de médulos que como Pla-
nilia Anexa 1 forma p’lr'te del presente Decreto.

ARTICULO . ijase, a partir del 1° de marzo de 1998, ia escala de modulos para e} Per---
sonahcomprendldo en la Ley 10.584, que como Planilla Anexa IT forma ---

K}\ : ' H




/1 vta.-

parte del presente Decrepc;.

ARTICULOQ 7° Establécese, que la Bonificacién Especial N&Remunerativa en concepto --
——————————————————— de Movilidad, otorgada por el Decreto N°® 4.204/89, modificado por el Ar-
ticulo 5° del Decreto 2.630/90 se fija, a partir del 1° de marzo de 1998, en PESOS CUA-

RENTA (§ 40.-), cualquiera fuere el régimen horario de revista del agente.

ARTICULO 8°: 'Estab‘iécese, que a partir del 1° de marzo de 1998, el personal en actividad -
——————————————————— deépendiente de la Administracion General de la Provincia -no comprendi-
do en convenciones colectivas de trabajo -, a excepcion del personal docente, con un régi-
men horario de 30 o mas horas semanales de labor, debers percibir una remuneracién mi-
nima, neta de los descuentos previsionales y asistenciales obligatorios asi como de las
Asignaciones Familiares correspondlentes de PESOS TRESCIENTOS VEINTE (§ 320)
mensuales. .

ARTICULO 9°; A los efectos de geu antizar la remuneracion minima dispuesta en el Artfcu-
——————————————————— lo 8°, establecese in Adicional Remunerativo No Bonificable por un im-
porte que para cada agente, garantlce la remuneracion alli determinada.

ARTICULO 10°: Extiéndese el Admlonal dlspueste en el Articulo 9° del presente, al perso-
J— e nal petteneciente a la Planta Temporana, come asi también a los médicos
residentes; pontlatados por locacién de- SEI‘V]CIOS y practicantes rentados, siempre que, en
cada caso, tengan un régimen horario 1gua1 0. maym a 30 horas semanales de labor.

ARTICULO 11°% Fijase, a partir del 1° de- rnarzo de 1998, &l Salario Minimo a que se refie-
"""""""""""""""" re ef articule 16° de la Ley 10 328 Estatuto Escalafon para el personat de
Vialidad -, en $ 167,62. S

CARTICULO 12°: Eliminanse, a partir del 1° de 'j_ﬁlio dei 998, la Bonificacion Especial No -
———————————————————— Remunerativa de $ 25 establecida por él Decreto N° 366/91 v la Bonifica-
cion Remunerativa de § 18,50 establecida por el Dedreto. N® 594/91.

ARTICULO 13% Fijase, a partir del 1° de julio de 1998, para el Personal Con Estabilidad -- -
———————————————————— de la Ley 10.430 y sus modificatorias, la escala de mddulos que como
Planilla Anexa II1, forma parte del presente Decreto. .

ARTICULQ 14° Fijase, a partir del 1° de julio de 1998, la escala de modulos para el Perso-
----------------- --- nal comprendido en la Ley 10.584, que como Planilla Anexa IV, forma
parte del presente Decreto.

ARTICULQ 15° Fijase, a partir del 1° de julio de 1998, el Salario Mininﬁé a que se refiere -
---mm-—---——eememo gl articulo 16° de la Ley 10.328 — Estatuto Escalafon para el personal de
Vialidad -, en ‘B 214,64

ARTICULOQ 16°: Establécese, que si como consecuencia de las eliminaciones de fas Bonifi-
-------------------- caciones dispuestas en los Articulos 4° y 12° del presente Decreto, surgie-
ran remuneraciones netas inferiores a las vigentes af 28 de febrero 1998 y al 30 de junio de
1998 respectivamente, deberd liquidarse, a cada agente, un Complemento Salarial Remu-
nerativo No Bonificable hasta igualar el importe de la remuneraciones netas vigentes en --
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las fechas citadas precedentemente. e

ARTICULO 17° Extiéndese el Complemento dispuesto en el Articulo 16° al Pé onaj per-
———————————————————— tencciente a Ja Planta Temporaria, como asi también a los médicos resi-
dentes, contratados por locacion de servicios y practicantes rentados.

%, ARTICULO 187 Fstablécese que las remuneraciones del Personal de l'é{l"lan{a"Tempmaria

e vigentes al 28 de febrero de 1998 y al 30 de junio dg 1998 serdn incre-
“mentadas en iguales porcentajes y vigencia en los que el presente Decret@ ﬁJa para los car-
1+ ¢ gos de igual o similar nivel remunerativo de la Planta Pelmanent&-'-"-

ARTICULO 19°; Autorizase a las Direcciones de Contabilidad u Ofic Has que hagan sus -—
———————————————————— veces a imputar el gasto gue demande el cmnplumento del presente De-
creto a las partidas especificas del presupuesto. .

ARTICULQ 20°; El presente Decreto serd refrendado por-, _hos Senpres Minisiros Secretarios
———————————————————— en los Departamentos de Economia v de.Gﬂmerno y Justicia.

ARTICULO 21°% Comuniquese, publiquese, dése al Reglstro Yy Boletm Oficial, pase al Mi--
.................... nisterio de Economia v a la COMad‘u,rLa Genmal de 1a Provincia para su
eumplumento y demas efectos. - 3 .

0 AL BERTO DUHEDE
Gabsrnador
de ta Frovincia de Buenos Ales

N ﬂl.

da la Provincia de Buen

‘a”%#aﬁfi
ar HISTHHA

2




@'@

2y 3

s e

PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PODER EJECUITVO g

" PLANILLA ANEXA'1

CATEGORIA
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
j£1]
9

LIRIC, DE ECONOMIA - DIRECCION DE CONTABILIDAD ¥ SERVICICS AUXILIARES - DEPARTAMENTS DE PUBLICATIONES E IMPRESSS,
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PROVINCIA DE BUENOS ATRES
PODER EJECUTIVO

PLANILLA ANEXA I

LEY ARTISTICA

PERSONAL ESTABLE

CATEGORIA

LE- N RN B T RN S

[P T —
-\ ISP RS ]

L3

MAID, DB ECONCMIA - DIRECGION DE CONTABILIDAD Y SERVICIOS AUXILIARES - DEPARTAMENTO DE PUBLICACIONES E IMPRESGS.




PROVINCIA DE BUENOS ATRES

PODER EJECUTIVO e
-
PLANILLA ANEXA H (Cont. -1-)
Vigencid 1/3/98 *
LEY ARTISTICA
PERSONAL JERARQUIZADO
CATEGORIA

TEATRO ARGENTINO
Director General

Director Artistico

Director de Produccion Téenica
Jefe de Estudios

Director de Cuerpo Estable
Maestro de Baile

DIRECCION DE LA COMEDIX

Director -
Subdirector Artistico

ORQUESTA SINFONICA DE BAHIA BLANCA.

Director Lo 5.181
Director Adjunto X 4.927
TEATRO AUDITORIUM ROBERT( JFAYRO

Director AR 3,031
BALLET DEL SUR DE BAHIA BLANGA

Pirector et TLE 5.181
Maestro de Baile 4.110

= 1

LRIO. DE ECONOMLIA - DIRECCION DE CONTABILIDAD Y SERVICIOS AUXILIARES - BEPARTAMENTC DE PUBLICACIONES E IMPRESCS.
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PLANILLA ANEXA I {(Cont.-2-)

LEY ARTISTICA

PERSONAL DE SALA Y ESCENARIO

CATEGORIA

PERSONAL DE SALA
Inspector General
Jefe de Sala
Inspector
Acomodador
Portero
“Guardarropia
Camarinera
Boletero

Avisador

Valet de Salon
Control de Personal

PERSONAL DE ESCENARIO
Secciones Técnicas
Oficial “B”
Medic Oficial “A”
Medio Oficial “B”
Ayudante

GRUPOS ARTISTICOS
Cuerpo de Baile

Caorifeo

Bailarin de Fita

ORQUESTA
Parte Real
Masa

CORO
Masa

COMPLEMENTARIO
Figurante .3’ Y
Servidor de Escen

153.48
132.86
119.08
103.92

193.41
187.90

187.99
181.02

187.90

116.82
112,18

Vigencid'1/3/98

w5

LIRIO. DE ECONOMIA - DIRECTION DE CONTABILIDAD ¥ SERVICIOS AUXILIARES - DEPARTAMENTO DE PUBLICACIONES E IMPRESOS,
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PROVINCIA DE BUENOS ATRES P
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PLANILLA ANEXA 1N

Migencia 1/7/98

ESCALA DE MODULOS - PERSONAL CON ESTABILIDAD — LEY 10430 Y MODHIC.,

CATEGORIA
24
23
22
21

i 19
18
17
16
£5
14
13
12
31
10

- RSt

HAIC, BE ECONCMIA - DIRECCION DE CONTABILIDAD ¥ SERVICIDS AUXTLIARES - DEPARTAMENTO DE PUBLICAGIONES B IMPRESDS.
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PODER EJECUTIVQ
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CATEGORIA

WU R W

HRIG. DE ECONOMIA - DIRESCGION DE CONTARILIDAD ¥ SERVICIOS AUXILIARES - DEPARTAMENTO D PUBLICAGIONES E IMPRESOS.
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PLANILLA ANEXA IV
Vigenci3 1/7/98
LEY ARTISTICA '

PERSONAL ESTABLE




PROVINCIA DE BUENOS AIRYS

PODER EJECUTIVO ,./.«/“
PLANILLA ANEXA IV (Cont. -1-)
LEY ARTISTICA
PERSONAL JERARQUIZADO
CATEGORIA
TEATRO ARGENTING

Director General

Director Artistico

Director de Produccion Técnica
Jefe de Estudios

Director de Cuerpo Estable
Maestro de Baile

DIRECCION DE LA COMEDIA
Director

Subdirector Artistico

ORQUESTA SINFONICA DE BAHIA BL;&_}f{éA.

Director - 5.489
Director Adjunto 5.235
TEATRO AUDITORIUM ROBERTG J;PAYRO

Director SR 5.339
BALLET DEL SUR DE BAHIA BEANSA

Director . St TR 5.489
Maestro de Baile o 4.418

MAIC. DE ECONGHMIA - DIRECCION DE CONTABILIDAD ¥ SERVICIOS AUXILIARES « DEPARTAMENTO DE PUBLICACIONES E IMPRESOS,
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PLANILLA ANEXA 1V (Cont.-2-)

LEY ARTISTECA

PERSONAL DE SALA Y ESCENARIO

CATEGORIA

PERSONAL DE SALA
Inspector General
Jefe de Sala
Inspector
Acomodador
Portero
Guardarropia
Camarinera
Boletero

Avisador

Valet de Salén
Control de Personal

PERSONAL DE ESCENARIO
Secciones Técaicas
Oficial “B” .
Medio Oficial “*A”
Medio Oficial “B”
Ayudante

GRUPOS ARTISTICOS
Cuerpo de Baile
Corifeo

Bailarin de Fila

ORQUESTA
Parte Real
Masa

CORO
Masa

COMPLEMENTARIO
Figurante .-~ o
Servidoy de Escerig’

165.78
145.16
131.38
116.22

205,71
200.20

200.20
193.32

200.20

129.12
124.48

‘-i'figencixfi.'.l/’lﬂs




